
 
 Чăваш Республикин Элек 

муниципалитет округĕн пĕтĕмĕшле 

пĕлÿ паракан муниципаллă бюджетлă 

вĕренÿ  учрежденийĕ «Пĕтĕмĕшле пĕлу 

паракан Питĕшкасси ватам шкулĕ» 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Питишевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Аликовского муниципального округа 

Чувашской Республики 

429240,Чувашская Республика, д. Питишево ул. Войкова,54, тел: 8(83535) 62-2-25 
эл. почта: alik-putishevskay@rchuv.ru 

Хушу                                       № 104 от 15.09.2023                                          Приказ 
                
  О создании научного общества учащихся «Погружение в науку» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конвенцией о правах 

ребенка, Законом «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы в целях 

выявления и поддержки одаренных учащихся, развития их интеллектуальных, творческих 

способностей, поддержки научно-исследовательской деятельности учащихся, повышения 

социального статуса знаний, приказываю: 

1. Создать школьное научное общество учащихся 1-10 классов «Погружение в 

науку» (далее – НОУ). 

 

2. Назначить Сергееву Татьяну Игоревну, учителя биологии и химии, руководителем 

НОУ. 

 

3.Утвердить: 

3.1. Положение о НОУ. 

3.2. Программу НОУ. 

3.3. План работы НОУ на 2023-2024 учебный год. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                       Ю.И. Сергеев 


